La mayor es clara: la substancia misma es la que tiene una mayor conexión con los accidentes de suyo sensibles.

Prueba de la menor: la substancia material está constituida de materia y forma. Pero ni de la materia ni de la forma tenemos un concepto propio, puesto que conocemos la materia por analogía con la materia de las cosas artificiales y con el sujeto de accidentes;¹⁵⁴ la forma en cambio la deducimos por sus efectos después de mucho razonar, y al fin la explicamos por semejanza con las formas accidentales.

¹⁵³ Cfr. infra, n. 3, lin 1383 sqq.

¹⁵⁴ Cfr. Aristotelem, *Phys. A*, comm. 69. D. Thomas, *De ver.*, q. 10, a. 4.

1400 ex effectibus per multos discursus colligimus, et tandem / illam explicamus per similitudinem ad formas accidentales. S 222v

Et **c o n f i r m a t u r**, nam ex vi conceptus quem de substantia habemus, non possumus discernere an sit simplex vel composita, sed hoc explicandum est per effectus et analogiam ad composita accidentalia.}

1405 **I t e m**, nam eadem est ratio de homine et de aliis subiectis. Non enim magis proprium conceptum formamus aliarum substantiarum quam hominis; sed hominem [non] concipimus proprio conceptu illo modo. Nullus enim format proprium conceptum animae rationalis, sed per ordinem ad operationem vel per analogiam illam concipimus ad alias operationes. 1410

T a n d e m, experientia hoc demonstrat, nam nos non possumus propriam rationem substantiae explicare nisi per ordinem ad accidentia, et dicimus illud quod accidentibus primo substat esse substantiam et semper explicamus res insensibiles per ordinem ad sensibilia; ergo signum / est sic etiam a nobis concipi. 1415

P 364v

4. Et hinc etiam **c o n f i r m a t u r p r i m a** conclusio, nam si intellectus reciperet propriam speciem substantiae materialis actione intellectus agentis, posset illam proprio conceptu concipere; sed hoc non potest; ergo. Maior patet, quia cum species sit ratio concipiendi rem, cuius datur propria species, (eius) dari poterit proprius conceptus. 1420

5. Et **c o n f i r m a t u r** utraque conclusio ex mysterio sacramenti Eucharistiae, nam ibi {eodem modo sentiuntur accidentia panis quo aliae res sensibiles; et in aliis rebus non magis sentitur subiectum accidentium quam ibi; sed ibi ex phantasmate panis consecrati non producit in intellectu species propria substantiae panis nec proprius illius conceptus, quia ibi vere non est talis substantia, ergo neque in aliis} re-

1399 colligimus *SP, om. P2* 1400 similitudinem... accidentalem *SPL*, ordinem ad accidens *P2* 1401 Et *om. PP2L* 1401 nam *SP, om. P2* 1403 effectus *SPL*, discursus *P2* 1403-1404 accidentalia *add. ergo P* 1407 non *PL, om. S* 1410 ad... operationes *om. P* 1412 explicare *S*, concipere *P* 1413 dicimus *add. quod S* 1414 insensibiles *SL*, sensibiles [!] *P* 1414-415 sensibilia *SL*, insensibilia [!] *P*